
Besluit tot wijziging van de Beleidsregels fysieke leefomgeving Amersfoort 

inzake de 1e wijziging omgevingsplan Amersfoort (Hoogland, de Amersfoortse 

bruidsschat en delen uit de verordening floA) 

Het college van burgemeester en wethouders van de gemeente Amersfoort; 

  

gelet op de Verordening van de raad van de gemeente Amersfoort tot wijziging van de Verordening 

fysieke leefomgeving Amersfoort inzake 1e wijziging omgevingsplan Amersfoort (Hoogland, de 

Amersfoortse bruidsschat en delen uit de verordening floA) ; 

  

overwegende dat het gewenst is de Beleidsregels fysieke leefomgeving Amersfoort aan te passen 

omdat bij inwerkingtreding van de ‘1e wijziging omgevingsplan Amersfoort (Hoogland, de Amersfoortse 

bruidsschat en delen uit de verordening floA)’ de regels over houtopstand niet langer in de Verordening 

fysieke leefomgeving zijn opgenomen en daardoor de regels daarover in de Beleidsregels fysieke 

leefomgeving Amersfoort geen grondslag meer hebben; 

  

Besluit vast te stellen: 

  

Besluit tot wijziging van de Beleidsregels fysieke leefomgeving Amersfoort inzake de 1e wijziging 

omgevingsplan Amersfoort (Hoogland, de Amersfoortse bruidsschat en delen uit de verordening floA) 

ARTIKEL I   
De Beleidsregels fysieke leefomgeving Amersfoort worden als volgt gewijzigd: 

  

A 

  

Artikel 2.1 en artikel 2.2 van Hoofdstuk II Houtopstand vervallen. 

ARTIKEL II SLOTBEPPALINGEN 
1. Dit besluit wordt aangehaald als: ‘Besluit tot wijziging van de Beleidsregels fysieke leefomgeving 

Amersfoort inzake de 1e wijziging omgevingsplan Amersfoort (Hoogland, de Amersfoortse 

bruidsschat en delen uit de verordening floA)’]’. 

2. Dit besluit treedt in werking op de dag dat de ‘Verordening van de raad van de gemeente 

Amersfoort tot wijziging van de Verordening fysieke leefomgeving Amersfoort inzake 1e wijziging 

omgevingsplan Amersfoort (Hoogland, de Amersfoortse bruidsschat en delen uit de verordening 

floA)’ in werking treedt. 

Vastgesteld in de vergadering van 16 september 2025. 

Namens het college van burgemeester en wethouders, 

De secretaris, 

De burgemeester, 

TOELICHTING 

tekst van de artikelsgewijze toelichting van deze wijzigingen 

Nr. 528749 

GEMEENTEBLAD 8 december 

2025 

Officiële uitgave van de gemeente Amersfoort 

Gemeenteblad 2025 nr. 528749 8 december 2025 1 


